ПРОТОКОЛ №7
заседания Совета профилактики Сявалкасинского сельского поселения

д. Сявалкасы                                                                                        28 сентября  2018 года

Председатель комиссии –   О.П.Углова
Секретарь  -  А.Л.Степанова
Присутствовали члены Совета профилактики: Углова О.П.,  Степанова А.Л., Михайлова Ю.В.,  Владимирова И.Н., Углов З.В., Юсупов Р.М., Мефодьева Н.В., Вишневская В.И.,  Малов В.И., Миронова Л.В.,  УУП Смирнов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Сявалкасинского сельского поселения, в том числе в средствах массовой информации, направленной на противодействие преступности и  профилактику правонарушений
(Петрова И.Е.)

	1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать членам Совета профилактики:
 - в целях проведения  информационно-разъяснительной работы с населением  при проведении рейдов по противопожарной безопасности, борьбе с алкоголизмом и профилактике правонарушений привлекать фельдшеров, сотрудников ОНД и профилактической работы по Вурнарскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Чувашской Республике, сотрудников правоохранительных  органов;
1.3. инспектору администрации, ответственное за ведение сайта сельского поселения:
- проводить информационно-разъяснительную работу с опубликованием информации и статей на официальном сайте сельского поселения;
- размещать информацию на официальном сайте сельского поселения о вреде чрезмерного употребления алкоголя и о последствиях после.

Срок исполнения до 31 декабря 2018г.

2. О работе учреждений культуры по профилактике правонарушений, пропаганде здорового образа жизни и занятости молодежи во внеурочное время
( Вишневская В.И., Углов З.В.)

2.1. Принять к сведению  доклады участников заседания.
2.2. МБОУ «Тузи-Муратская ООШ», Сявалкасинский СДК, Сявалкасинская сельская библиотека:
- организовать работу по привлечению учащихся во внеурочное время в занятия в различные кружки, секции и иные культурно-массовые мероприятия;
- принять дополнительные меры по вовлечению молодежи в социальную практику, в том числе в волонтерство.

Срок исполнения до 30 ноября 2018г.

Председатель Совета профилактики                                         О.П.Углова

Секретарь                                                                                     А.Л.Степанова